
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor dopravy

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE: 06.10.2023
NAŠE čj.: OD/5434/23
SPIS č.: MěÚ/OD/1072/23
VYŘIZUJE: J.Karpíšková

TEL.: +420 481 629 233
+420 601 324 539

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: karpiskova@mu.semily.cz

DATUM: 09.11.2023

Žadatel:
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily, IČO 01312774

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Semily, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 4, písm. a), zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen silniční zákon) a § 15 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon) na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou 
dne 06.10.2023 podal

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily, IČO 01312774 (dále jen „stavebník“), podle § 115 odst. 4 
stavebního zákona

prodlužuje

platnost stavebního povolení, které vydal Městský úřad Semily, odbor dopravy dne 
19.01.2022 pod č.j. OD/3358/21  na stavbu

„Stavba polní cesty HPC1 v k.ú. Veselá u Semil“

na pozemcích parc.č. 1435, 1448, 1343 a 1400, k.ú. Veselá u Semil a to na dobu 2 let ode 
dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily 
Obec Veselá, Veselá 56, 512 52 Veselá
Krajská správa silnic Lb kraje, České mládeže 632/32 460 06 Liberec

Pro prodloužení platnosti stavebního povolení se stanovují tyto podmínky: 
1) Před zahájením stavby si investor zajistí aktualizovaná stanoviska vlastníků dopravní a 

technické infrastruktury.



Stránka 2 z 4

2) Termín dokončení stavby do 31.12.2027
3) Ostatní podmínky pro provedení stavby stanovené v rozhodnutí Městského úřadu 

Semily, odboru dopravy ze dne 19.01.2022 pod č.j. OD/3358/21 zůstávají i nadále 
v platnosti.

Odůvodnění

Městský úřad Semily, odbor dopravy, speciální stavební úřad obdržel dne 06.10.2023 žádost 
Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, pobočka 
Semily, Bítouchovská 1, 513 01 Semily o povolení změny stavby „Stavba polní cesty HPC1 
v k.ú. Veselá u Semil“ před jejím dokončením, spočívající v posunu termínu zahájení 
realizace stavby a termínu dokončení stavby. 

Ve věci bylo vydáno rozhodnutí o povolení stavby ze dne 19.01.2022 pod č.j. OD/3358/21, 
které nabylo právní moci 19.02.2022.
 
Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost o 
povolení změny stavby ve smyslu § 115 a § 118, zákona č. 183/2006 Sb., stavebního 
zákona a zvážil důvody, proč nemůže být stavba dokončena v termínu stanoveném ve 
stavebním povolení.

V průběhu projednání výše uvedené žádosti nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily 
vydání tohoto rozhodnutí a proto speciální stavební úřad ve věci rozhodl tak, jak shora ve 
výroku uvedeno.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 podáním učiněným u odboru dopravy Městského 
úřadu Semily, Husova 82, 513 13 Semily (ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Právo podat 
odvolání nepřísluší účastníkovi, který se po oznámení rozhodnutí tohoto práva vzdal.

Z podání odvolání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a musí obsahovat označení 
správního orgánu, jemuž je určeno. Odvolání se podává v počtu stejnopisů shodném 
s počtem účastníků řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 
náklady Městský úřad Semily. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Počátek lhůty pro odvolání se počítá od prvního dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 
Jestliže adresát písemnost nevyzvedne ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena 
k vyzvednutí, považuje se za doručenou posledním dnem této lhůty. Jestliže adresát 
písemnosti pokus o doručení písemnosti znemožní tím, že ji odmítne převzít, odmítne převzít 
poučení nebo neposkytne nezbytnou součinnost k řádnému doručení považuje se písemnost 
za doručenou dnem, kdy k neúspěšnému pokusu o doručení došlo. 

Otisk úředního razítka

Mgr. Martin Hubačík
vedoucí odboru dopravy



Stránka 3 z 4

Rozdělovník:
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Města Semily, Obce Veselá u Semil  a 
Města Lomnice nad Popelkou a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
www.semily.cz, www.vesela.e-obec.cz a www.lomnicenadpopelkou.cz po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ………………….                                         Sejmuto dne: …………………….

……………………………………...                                        ……………………………………...
Osoba pověřená vývěsní službou,                                       Osoba pověřená vývěsní službou, 
podpis, razítko úřadu.                                                           podpis, razítko úřadu. 

Obdrží:
Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu:
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, pobočka Semily, 
Bítouchovská 1, 513 01 Semily 
Obec Veselá, Veselá 56, 512 52 Veselá
Krajská správa silnic Lb kraje, České mládeže 632/32 460 06 Liberec 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu – doručení 
veřejnou vyhláškou:
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové  
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
Parc.č. st. 151/1, parc.č. 1397, 18/2, 23/2, 25/1, 25/2, 26/2, 27/1, 1003/3, 1339, 1340, 1342, 
1344, 1345, 1348, 1349, 1350, 1353, 1354, 1355, 1356, 1357, 1360, 1364, 1367, 1378, 
1386, 1395, 1397, 1399, 1404, 1405, 1410, 1412, 1418, 1419, 1423, 1424, 1426, 1429, 
1433, 1434, 1440, 1443, 1444, 1449, 1465, 1476, 1478, 1480, 1483, 1493, 1500, 1501, 
1596, 1597, 1598, 1600, 1070/3, 1081/1, k.ú. Veselá u Semil, parc.č. 82/3, 1063, 1064, 
1200/4, 1397, k.ú. Rváčov. 

Dotčené správní úřady:
Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, Husova 82, 513 13 Semily
Městský úřad Lomnice nad Popelkou, odbor vnitřní správy, oddělení stavební úřad, Husovo 
náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, úz. odb. Semily, Nábřeží Svatopluka Čecha 
185, 513 01 Semily 
Krajská hygienická stanice, úz. pracoviště, Ke Stadionu 204, 513 01 Semily
Česká republika – Ministerstvo obrany, VÚSS Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice
Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily 

Na vědomí:
Ostatní:
Muzeum Českého ráje, archeologické oddělení, Skálova 71, 511 01 Turnov

Žadatel je podle § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v platném znění, osvobozen od zaplacení správního poplatku.

http://www.semily.cz/
http://www.vesela.e-obec.cz/
http://www.lomnicenadpopelkou.cz/


Stránka 4 z 4

 


		2023-11-09T12:28:47+0000
	Not specified




